# SCRIPTA

---

**Numéro Scripta :** 8921

**Auteur(s) :** Guillaume, fils de Thibaut de Moulines [particulier]

**Bénéficiaire(s) :** Barbery, Notre-Dame (abbaye)

**Genre d'acte :** charte

**Authenticité :** non suspect

**Datation :** [1182-1204]

**Action juridique :** vente

**Langue du texte :** latin

## Analyse

Guillaume fils de Thibaut de Moulines vend à Hubert le forgeron de Moulines pour 27 sous du Mans la rente annuelle qu'il avait payé à Guillaume pour la maison où il habite ainsi que pour une terre et quatre champs.

## Tableau de la tradition

### Original

A. Caen, Archives départementales du Calvados, H 1706 (n° 334).

## Dissertation critique

Transcription : Tamiko Fournier-Fujimoto

Hubert le forgeron donne quatre champs ici mentionnés aux moines de Barbery et deux mesures en payant 29 sous du Mans à Thibaut de Moulines et à son fils Guillaume pour leur consession (Arch. dép. Calvados, H1707, n° 333 ; SCRIPTA 8944). Le présent acte doit être antérieur à la donation d'Hubert.

Texte d'après A

Notum sit omnibus quod ego Willelmus filius Theobaldi de Molinis vendidi in perpetuum Herberto fabro de Molinis homini meo, pro .XX. VII. solidis Cenomanensium, redditum II. solidorum Cenomanensium et .IIos. panes Cenomanenses et .IIas. gallinas in Natali et .XX. ova in Pascha, quem redditum reddebat mihi annuatim pro masura in qua manebat, que est inter elemosinam monachorum de Barbereio et meam curiam, et pro terra que est ex altera parte vie versus molendinum inter grangiam predicti Herberti et quarrariam sicut divit semita que vadit ad fontem, et pro .IIIor. campis terre, quorum unus est in Grandi Campo continens acram et dimidiam terre, et alter campus dimidie acre que est justa terram Froberti quam tenet de predictis monachis, et tercius campus est inter terram Willelmi Gaufridi et terram Sellonis Hosmundi, et quartus campus est inter terram Roberti Hervei et campum Martini. Sciendum autem quod ego Willelmi concessi predicto Herberto predictam terram et predictum redditum tenere et habere sibi et suis heredibus in perpetuum libere et quiete et penitus absolute et in elemosinam mittere ubicumque voluerit, et ut hec omnia rata et inconcussa [permaneant, ego et pater me]us Theobaldus ea presenti karta volumus annotari [et sigillorum nostrorum munimine] confirmari. Testibus his, Gaufrido abbate Bar[bereii, .....], R]adulfo de Cormeliis, monachis, fratre Ricardo de [.....] ejus, Roberto de Placeio, Ricardo de Matuem et [multi]s aliis.